Poder legislativo
                                           Câmara Municipal de Chaves – PA
                                           Palacete Manoel Mendes Ruy-Sêcco
                                          CNPJ: 15.339.443/0001-89
                                          Av. Independência, nº 08 – Fone/fax (0xx96) 3697-1122 – CEP: 68.880-000 – Chaves – Pará.

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ADITAMENTO

CONTRATO Nº: 2502.001/2019
CONTRATANTE: ETICA TURISMO VIAGENS RECEPTIVOS LTDA

Objeto: Contratação de agência de turismo para o fornecimento de passagens aéreas, para

atender a Câmara Municipal de Chaves - PA, processo licitatório na modalidade carta convite

n° 1402.001/2019, celebrado entre as partes em 12 de fevereiro de 2019.

Considerando a justificativa apresentada pela Coordenadora do Controle Interno

da Câmara de Chaves a Srª. Silvany do Socorro de Almeida Rocha e a emissão de parecer

jurídico favorável à prorrogação do prazo contratual em razão do acometimento da pandemia

em nosso país (covid – 19). Considerando ainda, que concordamos e entendemos ser

possível e legal a prorrogação do contrato em questão até o limite permitido por lei,

AUTORIZAMOS a o aditamento contratual. Formalize-se o termo de aditamento e promovam-

se as publicações necessárias para que o ato possa produzir todos os efeitos previstos em

lei.

Chaves – PA, 10 de junho de 2020.

_________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVES
CNPJ sob o n° 15.339.443/0001-89

Contratante

_________________________________
ISRAEL DO NASCIMENTO LOUZEIRO

Presidente
Contratante

		2020-06-30T09:26:16-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CHAVES:15339443000189

		2020-06-30T09:26:41-0300
	ISRAEL DO NASCIMENTO LOUZEIRO:78388902253